1. 商服用地标定地价修正体系
表1  商服用地交易期日修正系数表
	交易期日
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	修正系数
	0.7945 
	0.8114 
	0.8368 
	0.9289 
	0.9660 
	1.0000


表2  商服用地使用年期修正系数表
	剩余年期（年）
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	修正系数
	0.0709
	0.1370
	0.1988
	0.2564
	0.3103
	0.3606

	剩余年期
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	修正系数
	0.4075
	0.4514
	0.4923
	0.5305
	0.5662
	0.5995

	剩余年期
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	修正系数
	0.6306
	0.6597
	0.6868
	0.7121
	0.7357
	0.7578

	剩余年期
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	修正系数
	0.7784
	0.7977
	0.8157
	0.8324
	0.8481
	0.8627

	剩余年期
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	修正系数
	0.8764
	0.8891
	0.9010
	0.9122
	0.9225
	0.9322

	剩余年期
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	修正系数
	0.9413
	0.9497
	0.9576
	0.9650
	0.9719
	0.9783

	剩余年期
	37
	38
	39
	40
	
	

	修正系数
	0.9843
	0.9899
	0.9951
	1.0000
	
	


表3  商服用地宗地临街状况修正体系
	指标标准
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	指标标准说明
	街角地
	两面临街
	一面临街，距侧街30米内
	一面临街，距侧街30米外
	不临街

	修正系数
	1.060
	1.030
	1.000
	0.970
	0.940


表4  商服用地宗地面积状况修正体系
	指标标准
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	指标标
准说明
	面积适中，对土地利用极为有利
	面积对土地利用较为有利
	面积对土地利用无不良影响
	面积较小，对土地利用有一定影响
	面积较小，对土地利用产生严重影响

	修正系数
	1.030
	1.015
	1.000
	0.985
	0.970



表5  商服用地宗地形状状况修正体系
	指标标准
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	指标标
准说明
	形状规则，对土地利用合理
	土地利用较为合理
	土地利用无不良影响
	形状不规则，对土地利用不合理
	形状不规则，对土地利用产生严重的影响

	修正系数
	1.040
	1.020
	1.000
	0.980
	0.960


表6  商服用地容积率修正系数表
	容积率
	≤1.0
	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	1.5
	1.6
	1.7

	修正系数
	0.6484
	0.686
	0.723
	0.7595
	0.7955
	0.8309
	0.8658
	0.9002

	容积率
	1.8
	1.9
	2.0
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5

	修正系数
	0.934
	0.9673
	1.0
	1.0322
	1.0639
	1.095
	1.1256
	1.1557

	容积率
	2.6
	2.7
	2.8
	2.9
	3.0
	3.1
	3.2
	3.3

	修正系数
	1.1852
	1.2142
	1.2426
	1.2705
	1.2979
	1.3248
	1.3511
	1.3768

	容积率
	3.4
	3.5
	3.6
	3.7
	3.8
	3.9
	4.0
	4.1

	修正系数
	1.4021
	1.4268
	1.4509
	1.4745
	1.4976
	1.5202
	1.5422
	1.5637

	容积率
	4.2
	4.3
	4.4
	4.5
	4.6
	4.7
	4.8
	4.9

	修正系数
	1.5846
	1.605
	1.6249
	1.6442
	1.663
	1.6813
	1.699
	1.7162

	容积率
	5.0
	5.1
	5.2
	5.3
	5.4
	5.5
	5.6
	5.7

	修正系数
	1.7328
	1.7489
	1.7645
	1.7796
	1.7941
	1.808
	1.8215
	1.8343

	容积率
	5.8
	5.9
	6.0
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	6.5

	修正系数
	1.8467
	1.8585
	1.8698
	1.8806
	1.8908
	1.9004
	1.9096
	1.9182

	容积率
	6.6
	6.7
	6.8
	6.9
	7.0
	7.1
	7.2
	7.3

	修正系数
	1.9264
	1.9338
	1.9408
	1.9472
	1.9531
	1.9585
	1.9634
	1.9677

	容积率
	7.4
	7.5
	7.6
	7.7
	7.8
	7.9
	≥8.0
	——

	修正系数
	1.9715
	1.9747
	1.9774
	1.9796
	1.9812
	1.9823
	1.9828
	——


表7  商服用地基础设施配套程度开发费用
单位：元/m2
	基础设
施状况
	通路
	通电
	通讯
	通上水
	通下水
	通暖
	通燃气
	平整土地

	开发费用
	30-40
	10-20
	5-10
	10-20
	20-30
	30-40
	10-20
	15-25


2. 住宅用地标定地价修正体系

表8  住宅用地交易期日修正系数表
	交易期日
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	修正系数
	0.7945 
	0.8114 
	0.8368 
	0.9289 
	0.9660 
	1.0000


表9  住宅用地使用年期修正系数表
	使用年期（年）
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	修正系数
	0.0583
	0.1132
	0.1649
	0.2137
	0.2597
	0.3031

	使用年期（年）
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	修正系数
	0.3440
	0.3825
	0.4188
	0.4531
	0.4854
	0.5158

	使用年期（年）
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	修正系数
	0.5445
	0.5715
	0.5970
	0.6210
	0.6437
	0.6651

	使用年期（年）
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	修正系数
	0.6852
	0.7042
	0.7221
	0.7389
	0.7548
	0.7698

	使用年期（年）
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	修正系数
	0.7839
	0.7973
	0.8098
	0.8217
	0.8328
	0.8433

	使用年期（年）
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	修正系数
	0.8532
	0.8626
	0.8714
	0.8797
	0.8875
	0.8949

	使用年期（年）
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	修正系数
	0.9019
	0.9084
	0.9146
	0.9204
	0.9259
	0.9311

	使用年期（年）
	43
	44
	45
	46
	47
	48

	修正系数
	0.9360
	0.9406
	0.9449
	0.9490
	0.9529
	0.9565

	使用年期（年）
	49
	50
	51
	52
	53
	54

	修正系数
	0.9600
	0.9632
	0.9662
	0.9691
	0.9718
	0.9744

	使用年期（年）
	55
	56
	57
	58
	59
	60

	修正系数
	0.9768
	0.9790
	0.9812
	0.9832
	0.9851
	0.9869

	使用年期（年）
	61
	62
	63
	64
	65
	66

	修正系数
	0.9886
	0.9902
	0.9917
	0.9931
	0.9944
	0.9957

	使用年期（年）
	67
	68
	69
	70
	
	

	修正系数
	0.9968
	0.9980
	0.9990
	1.0000
	
	


表10  住宅用地宗地面积状况修正体系
	指标标准
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	指标标
准说明
	面积适中，对土地利用极为有利
	面积对土地利用较为有利
	面积对土地利用无不良影响
	面积较小，对土地利用有一定影响
	面积较小，对土地利用产生严重影响

	修正系数
	1.060
	1.030
	1.000
	0.970
	0.940



表11  住宅用地宗地形状状况修正体系
	指标标准
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	指标标
准说明
	形状规则，对土地利用合理
	土地利用较为合理
	土地利用无不良影响
	形状不规则，对土地利用不合理
	形状不规则，对土地利用产生严重的影响

	修正系数
	1.060
	1.030
	1.000
	0.980
	0.960


表12  住宅用地建筑物朝向修正体系
	指标标准说明
	南
	东
	西
	北

	修正系数
	1.020
	1.000
	0.980
	0.960


表13   住宅用地容积率修正系数表
	容积率
	≤1.0
	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	1.5
	1.6
	1.7

	修正系数
	0.6155
	0.6564
	0.6968
	0.7366
	0.7759
	0.8146
	0.8528
	0.8904

	容积率
	1.8
	1.9
	2.0
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5

	修正系数
	0.9275
	0.964
	1.0
	1.0354
	1.0703
	1.1046
	1.1384
	1.1716

	容积率
	2.6
	2.7
	2.8
	2.9
	3.0
	3.1
	3.2
	3.3

	修正系数
	1.2043
	1.2364
	1.268
	1.299
	1.3295
	1.3594
	1.3888
	1.4176

	容积率
	3.4
	3.5
	3.6
	3.7
	3.8
	3.9
	4.0
	4.1

	修正系数
	1.4459
	1.4736
	1.5008
	1.5274
	1.5535
	1.579
	1.604
	1.6284

	容积率
	4.2
	4.3
	4.4
	4.5
	4.6
	4.7
	4.8
	4.9

	修正系数
	1.6523
	1.6756
	1.6984
	1.7206
	1.7423
	1.7634
	1.784
	1.804

	容积率
	5.0
	5.1
	5.2
	5.3
	5.4
	5.5
	5.6
	5.7

	修正系数
	1.8235
	1.8424
	1.8608
	1.8786
	1.8959
	1.9126
	1.9288
	1.9444

	容积率
	5.8
	5.9
	6.0
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	6.5

	修正系数
	1.9595
	1.974
	1.988
	2.0014
	2.0143
	2.0266
	2.0384
	2.0496

	容积率
	6.6
	6.7
	6.8
	6.9
	7.0
	7.1
	7.2
	7.3

	修正系数
	2.0603
	2.0704
	2.08
	2.089
	2.0975
	2.1054
	2.1128
	2.1196

	容积率
	7.4
	7.5
	7.6
	7.7
	7.8
	7.9
	≥8.0
	——

	修正系数
	2.1259
	2.1316
	2.1368
	2.1414
	2.1455
	2.149
	2.1520
	——






表14   基础设施配套程度修正
              单位：元/m2
	基础设
施状况
	通路
	通电
	通讯
	通上水
	通下水
	通暖
	通燃气
	平整土地

	开发费用
	30-40
	10-20
	5-10
	10-20
	20-30
	30-40
	10-20
	15-25


3. 工业用地标定地价修正体系
表15  工业用地交易期日修正系数表
	交易期日
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	修正系数
	0.7945 
	0.8114 
	0.8368 
	0.9289 
	0.9660 
	1.0000


表16  工业用地使用年期修正系数表
	使用年期（年）
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	修正系数
	0.0496
	0.0970
	0.1423
	0.1856
	0.2269
	0.2664

	使用年期（年）
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	修正系数
	0.3042
	0.3403
	0.3747
	0.4077
	0.4391
	0.4692

	使用年期（年）
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	修正系数
	0.4979
	0.5253
	0.5516
	0.5766
	0.6006
	0.6234

	使用年期（年）
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	修正系数
	0.6453
	0.6662
	0.6861
	0.7052
	0.7234
	0.7408

	使用年期（年）
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	修正系数
	0.7574
	0.7733
	0.7885
	0.8030
	0.8169
	0.8301

	使用年期（年）
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	修正系数
	0.8428
	0.8549
	0.8664
	0.8774
	0.8880
	0.8981

	使用年期（年）
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	修正系数
	0.9077
	0.9169
	0.9257
	0.9341
	0.9421
	0.9498

	使用年期（年）
	43
	44
	45
	46
	47
	48

	修正系数
	0.9571
	0.9641
	0.9708
	0.9772
	0.9833
	0.9891

	使用年期（年）
	49
	50
	
	
	
	

	修正系数
	0.9947
	1.0000
	
	
	
	


[bookmark: _Toc410828153]表17  工业用地宗地面积状况修正体系
	指标标准
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	指标标
准说明
	面积适中，对土地利用极为有利
	面积对土地利用较为有利
	面积对土地利用无不良影响
	面积较小，对土地利用有一定影响
	面积较小，对土地利用产生严重影响

	修正系数
	1.060
	1.030
	1.000
	0.980
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表18  工业用地宗地形状状况修正体系
	指标标准
	优
	较优
	一般
	较劣
	劣

	指标标
准说明
	形状规则，对土地利用合理
	土地利用较为合理
	土地利用无不良影响
	形状不规则，对土地利用不合理
	形状不规则，对土地利用产生严重的影响

	修正系数
	1.040
	1.020
	1.000
	0.985
	0.970


表19   基础设施配套程度修正
           单位：元/m2
	基础设施状况
	通路
	通电
	通讯
	通上水
	通下水
	通暖
	通燃气
	平整土地

	开发费用
	30-40
	10-20
	5-10
	10-20
	20-30
	30-40
	10-20
	15-25



